
Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 1 de 4

Lote

1

Lote

2

Lote

1

Lote

2

Lote

1

Lote

2

Lote

1

Concluída

CREDENCIAMENTO

Fornecedor Representante Legal Credenciado

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 23/2013 - Pregão - Normal

Objeto:
Aquisição de peças e serviços mecânicos para manutenção da transmissão, conversor de torque, bomba hidráulica e sistema elétrico 

da Motoniveladora Dresser A835 ano 93/94 - Frota 38.

Expedição: 21/01/2013 Homologação: 05/02/2013 Situação:

Lote da Requisição nº 10  27.970,8500  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

C D V TRATORES LTDA - ME - DK TRATORES Suely Vitorino dos Santos Caudinski ME Sim

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA

Descrição Valor de Referência %

Lote da Requisição nº 11  6.500,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 C D V TRATORES LTDA - ME - DK TRATORES  27.389,3500  - 

Descrição Valor de Referência %

Lote da Requisição nº 10  27.970,8500  - 

Sem Lances

Descrição Valor de Referência %

1 C D V TRATORES LTDA - ME - DK TRATORES  5.840,0000  - 

HISTÓRICO DOS LANCES

Descrição Valor de Referência %

Lote da Requisição nº 10  27.970,8500  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

Lote da Requisição nº 11  6.500,0000  - 

Sem Lances

CLASSIFICAÇÃO APÓS OS LANCES

Descrição Valor de Referência %

Lote da Requisição nº 11  6.500,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 C D V TRATORES LTDA - ME - DK TRATORES  27.060,0000  - 

Descrição Valor de Referência %

Lote da Requisição nº 10  27.970,8500  - 

1 C D V TRATORES LTDA - ME - DK TRATORES  5.440,0000  - 

BENEFÍCIO DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 - EMPATE FICTO

Descrição Valor de Referência %

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 25/08/2016 às 10:21 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 2 de 4

Concluída

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 23/2013 - Pregão - Normal

Objeto:
Aquisição de peças e serviços mecânicos para manutenção da transmissão, conversor de torque, bomba hidráulica e sistema elétrico 

da Motoniveladora Dresser A835 ano 93/94 - Frota 38.

Expedição: 21/01/2013 Homologação: 05/02/2013 Situação:

Lote

2

Lote

1

Lote

2

Sem lançamentos

Descrição Valor de Referência %

Lote da Requisição nº 10  27.970,8500  - 

Ordem Fornecedor Valor Unitário %

Lote da Requisição nº 11  6.500,0000  - 

Sem lançamentos

NEGOCIAÇÃO

Descrição Valor de Referência %

Lote da Requisição nº 11  6.500,0000  - 

Ordem Fornecedor Valor Unitário %

1 C D V TRATORES LTDA - ME - DK TRATORES  27.060,0000  -3,26

Descrição Valor de Referência %

C D V TRATORES LTDA - ME - DK TRATORES Habilitado

RATEIO DOS ITENS POR LOTE

Lote Descrição Valor de Referência %

1 C D V TRATORES LTDA - ME - DK TRATORES  5.440,0000  -16,31

HABILITAÇÃO

Fornecedor Situação

1 Lote da Requisição nº 10  27.970,8500  - 

Item Descrição Unid. Valor Unitário Valor Total

1 149542 - Anel Uni  13,0000  13,0000

2 1244203 H1 - Anel  Uni  8,5000  51,0000

3 86843 - Anel Uni  2,0000  12,0000

4 134340 - Pistão Uni  169,1000  676,4000

5 1234846 H1 - Anel Uni  7,4000  66,6000

6 134674 - Retentor Uni  47,0000  47,0000

7 134945 - Junta Uni  2,1000  2,1000

8 561457 C1 - Filtro Uni  49,0000  49,0000

9 1270193 - Embolo Uni  179,0000  1.074,0000

10 149585 - Disco Uni  6,3000  378,0000

11 1244218 H1 - Rolamento Uni  225,0000  225,0000

12 149593 - Rolamento Uni  75,0000  450,0000

13 1244228 H1 - Junta Uni  74,0000  74,0000

14 119859 - Anel Uni  3,5000  3,5000

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 25/08/2016 às 10:21 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 3 de 4

Concluída

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 23/2013 - Pregão - Normal

Objeto:
Aquisição de peças e serviços mecânicos para manutenção da transmissão, conversor de torque, bomba hidráulica e sistema elétrico 

da Motoniveladora Dresser A835 ano 93/94 - Frota 38.

Expedição: 21/01/2013 Homologação: 05/02/2013 Situação:

15 149578 - Anel Uni  2,1500  2,1500

16 134335 - Rolamento Uni  91,0000  91,0000

17 149524 - Anel Uni  3,0000  3,0000

18 1244210 H1 - Rolamento Uni  21,1000  21,1000

19 149540 - Rolamento Uni  44,0000  132,0000

20 134937 - Tala Uni  75,0000  75,0000

21 134394 - Anel Uni  1,0000  1,0000

22 149506 - Anel Uni  2,3000  2,3000

23 134376 - Junta Uni  32,1000  32,1000

24 133107 - Arruela de Encosto Uni  57,0000  285,0000

25 65984 - Anel Uni  1,7000  1,7000

26 134669 - Bomba Transmissão Uni  3.250,0000  3.250,0000

27 1270244 H91 - Pino Bobina Uni  299,0000  1.794,0000

28 65482 - Anel Uni  0,8500  5,1000

29 1244205 H1 - Disco Uni  24,7000  1.482,0000

30 3E 6769 . Anel Uni  0,9000  3,6000

31 3E 6770 - Anel Uni  2,0000  2,0000

32 2M 9780 - Anel Uni  0,4000  0,4000

33 1243218 H1 - Luva Uni  144,0000  144,0000

34 75991 - RETENTOR Uni  22,0000  22,0000

35 134343 - Engrenagem Uni  1.997,6500  1.997,6500

36 134347 - Engrenagem Uni  1.950,0000  1.950,0000

37 122440 H1 - Elemento com filtro Uni  33,5000  33,5000

38 1244200 H1 - Cubo Estator Uni  320,0000  320,0000

39 S60476 C1 - Anel Uni  9,5000  9,5000

40 560627 C1 - Junta Uni  4,1000  4,1000

41 134403 - Rolamento Uni  266,2000  266,2000

42 1224062 H1 - Indicador de Temperatura Uni  23,0000  23,0000

43 1278439 H91 - Placa Uni  91,4000  91,4000

44 134397 - Rolamento Uni  196,0000  392,0000

45 134398 - Capa Uni  97,1000  194,2000

46 1244191 H1 - Luva Uni  89,0000  267,0000

47 149465 - Conjunto Rolamento Uni  159,1500  159,1500

48 1244204 H1 - Anel Uni  25,0000  150,0000

49 134339 - Tambor Uni  2.370,0000  2.370,0000

50 161104 - Controlador Uni  1.800,0000  1.800,0000

51 6E 4004 - Retentor Uni  18,5000  37,0000

52 162 1604 - Eixo Uni  335,0000  335,0000

53 173 0640 - Válvula Uni  490,0000  490,0000

54 3J 7354 - Anel Uni  0,3500  1,4000

55 6E 6151 - Pistão Uni  38,2000  343,8000

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 25/08/2016 às 10:21 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 4 de 4

Concluída

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 23/2013 - Pregão - Normal

Objeto:
Aquisição de peças e serviços mecânicos para manutenção da transmissão, conversor de torque, bomba hidráulica e sistema elétrico 

da Motoniveladora Dresser A835 ano 93/94 - Frota 38.

Expedição: 21/01/2013 Homologação: 05/02/2013 Situação:

Lote

1

2

56 6E 6154 - Placa Aço Uni  172,0000  172,0000

57 6E 6155 - Buxa Uni  165,0000  165,0000

58 120 5724 - Placa Metal Uni  129,1000  129,1000

59 6E 6157 - Pino Uni  6,7000  20,1000

60 6E 4003 - Mancal Uni  47,0000  94,0000

61 1244192 - Placa Uni  193,1500  579,4500

62 1244193 - Placa Uni  746,6000  746,6000

63 134334 - Eixo Uni  1.200,0000  1.200,0000

64 1244206 - Retentor Uni  66,9000  133,8000

65 1270194 - Eixo Uni  180,0000  1.080,0000

66 134371 - Mola Uni  15,0000  90,0000

67 1224344 - Chicote Uni  944,0000  944,0000

Lote Descrição Valor de Referência %

2 Lote da Requisição nº 11  6.500,0000  - 

Item Descrição Unid. Valor Unitário Valor Total

1 Serviço de revisar sistema elétrico de aplicação de marcha SER  550,0000  550,0000

2 Serviço de embuchar carcaça da transmissão SER  640,0000  640,0000

3 Serviço de recuperar conversor de torque SER  1.650,0000  1.650,0000

4 Serviço mecânico de desmontagem e montagem da máquina SER  2.600,0000  2.600,0000

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 C D V TRATORES LTDA - ME - DK TRATORES  27.060,0000  - 

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR ITEM

Lote Descrição Valor de Referência %

1 Lote da Requisição nº 10  27.970,8500  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 C D V TRATORES LTDA - ME - DK TRATORES  5.440,0000  - 

Lote Descrição Valor de Referência %

2 Lote da Requisição nº 11  6.500,0000  - 

Lote da Requisição nº 11  5.440,0000

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: C D V TRATORES LTDA - ME - DK TRATORES

Descrição Valor Unitário

Lote da Requisição nº 10  27.060,0000

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 25/08/2016 às 10:21 - Usuário: 3 - ELOI


